

ZMLUVA O DIELO č. 1/2016

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Cabov

Sídlo: Obecný úrad, 09414 Cabov č. 126

Zastúpený: Viliam Popad'ák, starosta obce

IČO: 00332283

DIČ: 2021624924

Banka: Prima banka Slovensko, a. s., Žilina

BAN:

Telefón: +421 57 488 06 42

Mobil: 0907944430

E – mail: obeccabov@stonline.sk

www.cabov.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: Radoslav Čandík- PKV

Sídlo: 09301 Komárany 159

Štatutárny zástupca: Radoslav Čandík, majiteľ

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Radoslav Čandík

vo veciach technických: Radoslav Čandík, Bartolomej Čandík

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.

IBAN:

IČO: 46242082

DIČ: 1073160011

IČO DPH: neplátca DPH

Telefón: 0905 171 120

Fax:

E – mail: radocandik@gmail.com

Zapísaný v živnostenskom registri Okresného úrad Vranov nad Topľou, číslo živnostenského registra: 790-12960

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zadávanie zákazky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - stavby „Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov“ zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa

zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.

- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) projektovej dokumentácie **Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov**
 - c) **Oznámenia o ohlásení drobnej stavby Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov**
 - d) Výzvy na predkladanie ponúk,
 - e) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
 - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
 - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela:
Termín začatia: **03.04.2017**
Termín ukončenia: **05.05.2017**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do **5 dní** pred lehotou začatia realizácie diela, uvedenou v čl. 4, bode 4.1 tejto zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr **7 dní** pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.

4.4 Miesto plnenia: **Prešovský samosprávny kraj, Okres Vranov nad Topľou, obec Cabov s. č. 44.**

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.
Cena diela je:
diela 13 007,67 eur
Slovom: trinásťtisícšesťdesiat sedem eur a 67/100.
Zhotoviteľ je neplátcu DPH.
- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy po splnení predmetu plnenia.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorcom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení plnenia pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi vystavenú faktúru **v lehote splatnosti 30 dní** od jej obdržania, Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,

- f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
- 1 **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
 - 2 **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa,
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prízjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.

- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.5, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
10.3.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
alebo
10.3.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 14 dní,
neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Táto zmluva účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle

objednávateľ'a. Túto skutočnosť oznámi objednávatel' e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku I.

- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť
- 11.6 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.7 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.8 Táto zmluva je vyhotovená v ôsmich (8) vyhotoveniach, z ktorých šesť (6) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
 - č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet
 - č. 2 - Harmonogram plnenia zmluvy
 - č. 3 - Oznámenia o ohlásení drobnej stavby Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Obec Sečovská Polianka

Obec Cabov
094 14 Cabov 126

číslo: 235/2015- 0903 – 02 Pa

vo Vranove n. T. 31. 03. 2015

Vec

Oznámenie k ohláseniu drobnej stavby

Dňa 30. 03. 2015 ste ohlásili drobnú stavbu – pripojovací plynovod a odberné plynové zariadenie (vnútorný plynovod) k budove súp. č. 44 (Materská škola), postavená na parcele reg. „C“ č. 361, k. ú. Cabov.

Navrhovaný pripojovací plynovod D 32 sa napojí na existujúci verejný STL PE D63 rozvod zemného plynu, vedený v časti verejnej zelene, časť parcela reg. „C“ KN č. 524 (evidovanej v KN reg. „E“ parcela č. 284), k. ú. Cabov, ukončený guľovým uzáverom (HUP) umiestnenom spolu s regulačnou meracou zostavou v plastovej skrinke na hranici pozemku parcela reg. „C“ č. 361 a 524 (evidovanej v KN reg. „E“ parcela č. 284), k. ú. Cabov v oplotení, odkiaľ bude vedené odberné plynové zariadenie cez parcelu č. 361, k. ú. Cabov, k budove súp. č. 44.“

Drobná stavba bude zrealizovaná podľa predloženej dokumentácie spracovanej Ing. Jánom Kočišom, autorizovaným stavebným inžinierom, reg. č. 2681*Z*5-1, ktorá tvorí prílohu tohto oznámenia, dodávateľským spôsobom na základe výberu, ktorého meno a oprávnenie doloží stavebník do 15 dní odo dňa výberu.

Proti uskutočneniu drobnej stavby v rozsahu uvedenom v ohlásení **nemá** Obec Sečovská Polianka podľa §-u 57, zák. č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov **námietky**.

Stavebník môže začať uskutočňovať ohlásenú drobnú stavbu do dvoch rokov odo dňa doručenia oznámenia stavebníkovi.

Upozornenie!

Oznámenie stavebného úradu nenahrádza rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy alebo iné opatrenia dotknutých orgánov štátnej správy požadované podľa osobitných predpisov.

Pri realizácii drobnej stavby a pri užívaní stavby je stavebník povinný dbať na dodržiavanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu a príslušných slovenských technických noriem.

V zmysle zákona o stavebných výrobkoch pri stavebných prácach je možné použiť iba také stavebné výrobky, ktoré spĺňajú hľadiska hygienické, požiarnej bezpečnosti, ochrany životného prostredia, teda sú vhodné na použitie v stavbe.

Pri realizácii prác dodržať požiadavky SPP, a. s., uvedené vo „Vyjadrení k projektovej dokumentácii zo dňa 09. 03. 2015, č. TD0211/MI/VI/2015.

Vo vzťahu k terajším a novým plynárenským zariadeniam je nutné dodržať ustanovenia zák. č. 251/2012 Z. z. o energetike, ustanovenia platných STN a zabezpečiť, aby verejnoprospešné distribučné plynové zariadenia boli prístupné pracovníkom SPP, a. s., v

zmysle zákona 251/2012 Z. z. o energetike pre zabezpečenie prevádzky, oprav porúch a pod. na týchto PZ.

Pri realizácii stavebných prác je stavebník a fyzická alebo právnická osoba, ktorá bude realizovať stavbu povinná dbať na dodržiavanie bezpečnostných predpisov voči tretím osobám a osobám na stavenisku, dbať na ochranu životného prostredia v okolí stavby a dbať aby stavebnou činnosťou neboli poškodzované a obmedzované susedné nehnuteľnosti. O náhradách škôd, ktoré by boli spôsobené realizáciou plyn. zariadenia na základe tohto ohlásenia platia ustanovenia občianskeho zákonníka.

Stavebník je povinný nakladať s odpadmi, ktoré budú vznikajúť pri realizácii drobnej stavby v súlade s platnou legislatívou v odpadovom hospodárstve.



MVDr. Marián Fedor
starosta

Príloha pre žiadateľa :

1x overená dokumentácia pre žiadateľa

Doručí sa:

1 x Obec Cabov, 094 14 Cabov 126

Obec Sečovská Polianka

K číslu: SP 235/2015- 0903- 03 Pa

vo Vranove n. T. dňa, 10. 10. 2016

- **Oznámenie k ohláseniu číslo: 235/2015- 0903- 02 Pa na stavbu: Pripojovací plynovod a odberné plynové zariadenie k budove súp. č. 44 v k. ú. Cabov**
- **Oznámenie o vykonaní opravy**

Stavebný úrad Obec Sečovská Polianka oznámením k ohláseniu drobnej stavby číslo: 235/2015- 0903- 02 Pa zo dňa 31. 03. 2015, povolila drobnú stavbu: Pripojovací plynovod a odberné plynové zariadenie k budove súp. č. 44 (Materská škola), postavená na parcele reg. „C“ KN číslo 361, k. ú. Cabov, pre stavebníka Obec Cabov, adresa 094 14 Cabov 126.

Obec Sečovská Polianka, ako správny orgán a stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1 zákona číslo 50/ 1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení nesk. predpisov (stavebný zákon), v spojení s paragrafom 119 ods. 3 stavebného zákona, v zmysle § 47 ods. 6 zákona číslo 71/ 1967 Zb. o správnom konaní v znení nesk. predpisov, oznamuje účastníkom konania, že pri vyhotovení predmetného oznámenia došlo pri písaní k chybe, resp. k zrejmej nesprávnosti v texte:

1. Uvedenej na strane 1., v 2. odstavci, v prvej vete, ktorá znie:
„Navrhovaný pripojovací plynovod D 32 sa napojí na existujúci verejný STL PE D63 rozvod zemného plynu, vedený v časti verejnej zelene, parcela č. 524, k. ú. Cabov, ukončený guľovým uzáverom (HUP) umiestnenom spolu s regulačno-meracou zostavou v plastovej skrinke na hranici pozemku parcela reg. „C“ č. 361 a 524 v oplotení, odkiaľ bude vedené odberné plynové zariadenie cez parcelu č. 361, k. ú. Cabov, k budove súp. č. 44.“

Uvedenú nesprávnosť sme opravili a správne znenie citovaného textu je:

„Navrhovaný pripojovací plynovod D 32 sa napojí na existujúci verejný STL PE D63 rozvod zemného plynu, vedený v časti verejnej zelene, časť parcela reg. „C“ KN č. 524 (evidovanej v KN reg. „E“ parcela č. 284), k. ú. Cabov, ukončený guľovým uzáverom (HUP) umiestnenom spolu s regulačno-meracou zostavou v plastovej skrinke na hranici pozemku parcela reg. „C“ č. 361 a 524 (evidovanej v KN reg. „E“ parcela č. 284), k. ú. Cabov v oplotení, odkiaľ bude vedené odberné plynové zariadenie cez parcelu č. 361, k. ú. Cabov, k budove súp. č. 44.“

O vykonaní tejto opravy upovedomujeme účastníkov konania, ktorým citované oznámenie bolo doručené.

Toto oznámenie o vykonaní opravy je neoddeliteľnou súčasťou oznámenia Obce Sečovská Polianka k drobnej stavbe, číslo 235/2015-0903- 02 Pa zo dňa 31. 03. 2015 – Pripojovací plynovod a odberné plynové zariadenie k budove súp. č. 44 (Materská škola) pre stavebníka: Obec Cabov, adresa Cabov 126, 094 14 a je potrebné ho prikladať k tomuto oznámeniu ku každému úkonu, pre ktorý sa toto rozhodnutie vyžaduje.

Doručí sa :

1 x Obec Cabov, 094 14 Cabov 126

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov		Miesto:		Rozpočet:						
Objekt : SO 01 Pripojovací plynovod		JKSO :		Spracoval:						
Odberteľ:		Dňa: 24.11.2016		Zmluva č.:						
Dodávateľ : Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcia DPH		IČO:		DIČ:						
Projektant:		IČO:		DIČ:						
1 M3 OP		1 288	1 M2 UP	1 288						
1 M2 ZP		1 288	1 M	1 288						
A	ZRN	Konstrúkcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
1	HSV:			89,25	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska		
2	PSV:			1 198,97	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy		
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky		
4	Iné:				9		14			
5	Súčet:			1 288,22	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:		
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ				ON - ostatné náklady		
dátum:				dátum:				16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte
pečiatka:				pečiatka:				17		Inžinierska činnosť
								18		Projektové práce
								19		
								20		Súčet riadkov 16 až 19:
								E		Celkové náklady
								21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
								22		DPH 20% z:
								23		DPH 0% z: 1 288,22
								24		Súčet riadkov 21 až 23: 1 288,22
								F		Odpočet - prípočet

Nie som plátcia DPH

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objednávateľ: Obec Cabov

Dodávateľ : Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcia DPH

Miesto: Cabov, s. č. 44

Spracoval: Radoslav Čandík

Dátum: 24.11.2016

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1.	SO 01 Pripojovací plynovod	1 288,22	0,00	1 288,22					
2	SO 02 Materská škola – Ústredné vykurovanie	8 732,76	0,00	8 732,76					
3	SO 02 Materská škola – Domový plynovod OPZ	2 357,69	0,00	2 357,69					
4	SO 02 Materská škola – Spotrebiče	629,00	0,00	629,00					

Celkom

13007,67

0,00

13007,67

Nie som plátcia DPH

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ: Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcia DPH

Stavba: Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objekt: SO 01 Pripojovací plynovod

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 24.11.2016

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
				Spolu		Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE	0,00	0,00	79,28	1,20221	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	0,00	9,97	0,00000	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00	0,00	89,25	1,20221	0,000	0,000	
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	0,00	0,00	1 198,97	0,00532	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	0,00	0,00	1 198,97	0,00532	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	1 288,22	1,20753	0,000	0,000	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ: Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcia DPH

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 24.11.2016

Stavba :Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objekt :SO 01 Pripojovací plynovod

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v t
									Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272	13202-0000	Híbenie rýh ručne	1,980	m3	17,00			33,66		
2	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	0,720	m3	2,00			1,44		
3	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	0,720	m3	6,80			4,90		
4	272	17120-1201	Uloženie sypaminy na skládku	0,720	m3	0,50			0,36		
5	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	1,260	m3	2,50			3,15		
6	272	17530-1101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	0,720	m3	9,50			6,84		
7	MAT	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	1,202	t	20,00			24,04	1,00000	1,20200
8	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	6,000	m2	0,30			1,80		
9	MAT	005 724100	Zmes trávna parková rekreačná	0,210	kg	9,00			1,89	0,00100	0,00021
10	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	6,000	m2	0,20			1,20		
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	79,28			0,00	0,00	79,28	0,00	1,20221

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

11	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	0,720	m3	11,00			7,92		
12	272	99822-2081	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácií	1,205	t	1,70			2,05		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	9,97			0,00	0,00	9,97	0,00000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	89,250			0,00	0,00	89,25	0,00	1,20221

PRÁCE A DODÁVKY M

272 - Vadenia rúrové vonkajšie - plynovody

13	272	80208-1220	Domová regulačná zostava s regulátorom, bez meradla	1,000	kus	351,20			351,20		
14	MAT	422 4F1203	Nosník oceľový 1400	2,000	kus	18,00			36,00		
15	MAT	422 4F1205	Chránička oceľová 1000	1,000	kus	7,00			7,00		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v t
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
16	272	80210-1032	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	4,500 m		0,52			2,34				
17	MAT	286 139820	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn	4,725 m		1,20			5,67	0,00027		0,00128	
18	272	80211-1032	Montáž elektrovaroviek MB objímka so zarážkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D32mm	1,000 kus		3,50			3,50				
19	MAT	286 3A0303	Objímka so zarážkou MB - 612 682 d 32	1,000 kus		4,50			4,50	0,00007		0,00007	
20	272	80211-5032	Montáž elektrovaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D32mm	1,000 kus		3,50			3,50				
21	MAT	286 3A0802	Koleno elektrovarovkové W 90st.612 093 d 32	1,000 kus		13,00			13,00	0,00010		0,00010	
22	272	80211-8064	Montáž DAA (Kit) prípoj navrt. armatúra s predlž. odb. PE100 SDR11 63/25mm	1,000 kus		10,50			10,50				
23	MAT	286 3A1108	Armatúra navrtávacia DAA 615 648 d1 63, d2 25	1,000 kus		39,00			39,00	0,00049		0,00049	
24	272	80214-0032	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	1,000 kus		2,50			2,50				
25	MAT	286 3A3502	Prechodka PE/oc.USTN 612 580 d 32, R 1"	1,000 kus		37,00			37,00	0,00033		0,00033	
26	272	80231-0057	Montáž chráničiek DN 50	2,500 m		6,30			15,75	0,00002		0,00005	
27	MAT	286 139850	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 63x5,8xNAV plyn	2,625 m		3,30			8,66	0,00106		0,00278	
28	272	80322-1010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	4,500 m		0,90			4,05	0,00005		0,00023	
29	272	80322-3000	Uloženie PE fólie na obsyp	3,000 m		0,50			1,50				
30	272	80341-0010	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	1,000 úsek		145,10			145,10				
31	272	80344-0050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	4,500 m		1,50			6,75				
32	272	80349-0050	Čistenie potrubí pre prípojky do DN 50	4,500 m		0,50			2,25				
33	272	80590-0005	Technická inšpekcia - revízia správa	1,000 hod		248,00			248,00				
34	272	80590-0006	Geodetické zameranie pripojovacieho plynovodu	1,000 hod		251,20			251,20				
				1 198,97		0,00		0,00	1 198,97			0,00532	
				1 198,97		0,00		0,00	1 198,97			0,00532	
Za rozpočet celkom				1 288,22		0,00		0,00	1 288,22			1,20753	

272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody spolu:

PRÁCE A DODÁVKY M spolu:

Dodávateľ : Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcu DPH

Miesto stavby : k.ú. Cabov, parc. č. 361, Cabov č. 44

Stavba : Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov - Cabov

Investor : Obec Cabov, Obecný úrad Cabov č. 126

Objekt : SO 02 Materská škola – ÚVK rozpočet

Názov položky	rozmer	MJ		cena za MJ	Spolu za položku
Kotol Viessmann Vitodens 222W alebo ekvivalent	25 kW	1	ks	2 502,00	2 502,00
Ekviterm regul.Vitotronic 100alebo ekvivalent	2 okruhy	1	ks	234,00	234,00
Tlak. exp. Nádoba Flamco alebo ekvivalent	Flexcon C35 alebo ekvivalent	1	ks	46,00	46,00
El. magnetická úprava vody	EZV 32	1	ks	198,50	198,50
Montáž kotla na plyn do 50 kW	V 222 W	1	ks	182,60	182,60
Koleno 90° AZ	Ø 60/100	2	ks	36,84	73,68
Posuvné hrdlo – AZ	Ø 60/100	1	ks	55,10	55,10
Dymovod rúra L=1m	Ø 60/100	3	ks	29,00	87,00
Revízny kus priamy AZ	Ø 60/100	1	ks	72,65	72,65
Montáž dymovodu	Ø 60/100	1	ks	101,20	101,20
Montáž expanznej nádoby	Flexcon C35 alebo ekvivalent	1	ks	15,05	15,05
Presun hmôt pre kotolne	výšky do 6 m	47,00	%	3 472,94	163,23
Vyk. teleso Korad v=600 mm alebo ekvivalent	11VK-4606	1	ks	43,80	43,80
Vykurovacie teleso Korad alebo ekvivalent	11VK-4610	1	ks	64,20	64,20
Vykurovacie teleso Korad alebo ekvivalent	21VK-4615	1	ks	152,40	152,40
Vykurovacie teleso Korad alebo ekvivalent	22VK-4606	1	ks	111,00	111,00
Vykurovacie teleso Korad alebo ekvivalent	22VK-4615	1	ks	179,80	179,80
Vykurovacie teleso Korad alebo ekvivalent	22VK-4616	1	ks	187,00	187,00
Vykurovacie teleso Korad alebo ekvivalent	22VK-4618	1	ks	199,40	199,40
Vyk. teleso Korad v=500 mm alebo ekvivalent	22VK-4515	1	ks	158,30	158,30
Vyk. teleso Korad v=900 mm alebo ekvivalent	11VK-4908	1	ks	74,00	74,00
Držiak radiátorov Korad alebo ekvivalent		9	ks	19,25	173,25
Montáž radátorov do 2000 mm		9	ks	25,10	225,90
Pripájacia súst. Herz 3000 alebo ekvivalent		9	ks	15,00	135,00
Termostatická hlavica	Herz alebo ekvivalent	9	ks	16,80	151,20
Guľový kohút	DN 25	3	ks	10,80	32,40
Filter závitový	DN 25	1	ks	19,50	19,50
Automat. Odvzdušňov. Ventil	DN 10	11	ks	6,20	68,20
Kohút plniaci a vypúšťaci	DN 15	5	ks	9,80	49,00
Montáž armatúr s jedným závitom	Do DN 15	11	ks	1,88	20,68
Montáž armatúr závitových	Do DN 50	23	ks	2,49	57,27
Presun hmôt pre armatúry	výšky do 6 m	7,88	%	1 296,72	102,18

Potrubie oceľové	DN15	2	m	5,10	10,20
Potrubie oceľové	DN25	11	m	6,10	67,10
Potrubie oceľové - chránička	DN 40	11	m	9,00	99,00
Plastliníková rúrka	Ø16x2	73	m	1,72	125,56
Plastliníková rúrka	Ø20x2	23	m	2,90	66,70
Plastliníková rúrka	Ø26x3	18	m	4,51	81,18
Plastliníková rúrka	Ø32x3	2	m	13,00	26,00
Prechodka so šrubením	Ø16/G1/2"	18	ks	13,10	235,80
Prechodka so šrubením	Ø32/G 1"	4	ks	15,80	63,20
T – kus	Ø16x2	4	ks	7,00	28,00
T – kus	Ø20x2	2	ks	10,00	20,00
T – kus	Ø32x3	2	ks	19,80	39,60
T – kus redukov.	Ø20-16-16	2	ks	8,12	16,24
T – kus redukov.	Ø20-16-20	4	ks	7,20	28,80
T – kus redukov.	Ø26-16-20	2	ks	10,10	20,20
Redukcia	Ø20-16	4	ks	4,50	18,00
Redukcia	Ø32-26	2	ks	9,50	19,00
- 2 – ÚVK rozp. MŠ Cabov					
Redukcia	Ø32-20	2	ks	9,00	18,00
Koleno 90°	Ø16x2	24	ks	5,12	122,88
Tlakové skúšky potrubia	do 50 mm	129	m	1,50	193,50
Montáž potrubia oceľ,	do DN 40	11	m	1,60	17,60
Montáž potrubia PE	do DN 40	176	m	2,00	352,00
Presun hmôt pre potrubie	výšky do 6 m	12,95	%	166,67	21,58
Izolácia Armacel alebo ekvivalent	DN 16	6	m	3,52	21,12
Izolácia Armacel alebo ekvivalent	DN32	11	m	5,00	55,00
Montáž izolácie	do DN 50	17	m	1,50	25,50
Uvedenie kotla do prevádzky		1	Súbor	250,51	250,51
Vykurovacia skúška		1		755,00	755,00
Spolu :					8 732,76 €

Celkom bez DPH : 8 732,76 €

DPH 0,00 €

Celkom s DPH 8 732,76 €

Nie som pátca DPH

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov		Miesto: _____		Rozpočet: _____	
Objekt : SO 02 Materská škola - časť OPZ		JKSO : _____		Spracoval: _____	
Odberateľ: _____		Dňa: 24.11.2016		Zmluva č.: _____	
Dodávateľ : Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcia DPH		IČO: _____		DIČ: _____	
Projektant: _____		IČO: _____		DIČ: _____	
1 M3 OP		2 358	1 M2 UP	2 358	
1 M2 ZP		2 358	1 M	2 358	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	C
1	HSV:			606,42	11 Zariadenie staveniska
2	PSV:			599,05	12 Prevádzkové vplyvy
3	MCE:			1 152,22	13 Sťažené podmienky
4	Iné:				14
5	Súčet			2 357,69	15 Súčet riadkov 11 až 14:
dátum: _____ pečiatka: _____ projektant, rozpočtár, cenár					ON - ostatné náklady
dátum: _____ podpis: _____ odberateľ, obstarávateľ					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 17 Inžinierska činnosť 18 Projektové práce 19 20 Súčet riadkov 16 až 19:
dátum: _____ pečiatka: _____					E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 357,69 22 DPH 20% z: 23 DPH 0% z: 24 Súčet riadkov 21 až 23: 2 357,69
Nie som plátcia DPH					F Odpočet - prípočet

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ: Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcu DPH

Stavba :Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objekt :SO 02 Materská škola - časť OPZ

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 24.11.2016

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	0,00	0,00	429,39	6,81519	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	0,00	177,03	0,15876	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00	0,00	606,42	6,97395	0,000	0,000	
723 - Vnútorný plynovod	0,00	0,00	542,05	0,10725	0,000	0,000	
783 - Nátery	0,00	0,00	57,00	0,00270	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	599,05	0,10995	0,000	0,000	
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	0,00	0,00	1 152,22	0,01976	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	0,00	0,00	1 152,22	0,01976	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	2 357,69	7,10366	0,000	0,000	

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ: Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcia DPH

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 24.11.2016

Stavba : Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objekt : SO 02 Materská škola - časť OPZ

Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v t	
									Spolu		Jednotková		Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272	13202-0000	Híbenie rýh ručne	10,200	m3	17,00			173,40					
2	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	4,080	m3	2,00			8,16					
3	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	4,080	m3	6,80			27,74					
4	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	4,080	m3	0,50			2,04					
5	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	6,120	m3	2,50			15,30					
6	272	17530-1101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	4,080	m3	9,50			38,76					
7	MAT	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	6,814	t	20,00			136,28		1,00000		6,81400	
8	272	18040-2111	Založenie parkového trávnikára výševom v rovine	34,000	m2	0,30			10,20					
9	MAT	005 724100	Zmes trávna parková rekreačná	1,190	kg	9,00			10,71		0,00100		0,00119	
10	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabanim v rovine	34,000	m2	0,20			6,80					
				429,39				0,00	429,39		0,00		6,81519	

1 - ZEMNE PRÁCE spolu:

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

11	014	95394-1711	Osadenie objimok a držiakov v murive tehlovom	18,000	kus	2,00			36,00		0,00452		0,08136	
12	MAT	319 1A0101	Objimka pre 2 skrušky, DN 25	18,000	kus	1,50			27,00		0,00030		0,00540	
13	MAT	553 000111	Závesná kov. kónštr.-hlavný profil	18,000	m	3,20			57,60		0,00400		0,07200	
14	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	4,080	m3	11,00			44,88					
15	272	99822-2081	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácií	6,793	t	1,70			11,55					
				177,03				0,00	177,03		0,00		0,15876	

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

606,420 **0,00** **606,42** **6,97395**

PRÁCE A DODÁVKY PSV

723 - Vnútroškový plynovod

16	721	72311-0202	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	2,000	m	13,00			26,00		0,00199		0,00398	
----	-----	------------	--	-------	---	-------	--	--	-------	--	---------	--	---------	--

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cerníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v t
									Spolu		Jednotková	Spolu	
17	721	72311-0203	Potrubiie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	0,500 m		13,50			6,75	0,00231	0,00116		
18	721	72311-0204	Potrubiie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	28,000 m		17,00			476,00	0,00340	0,09520		
19	721	72315-0367	Chránička plyn. potrubia D 57/2,9	1,600 m		10,50			16,80	0,00431	0,00690		
20	721	72320-1111	Montáž flexibilnej hadice pre plyn + materiál	1,000 kus		16,50			16,50	0,00002	0,00002		
			723 - Vnútorný plynovod spolu:	542,05			0,00	0,00	542,05		0,10725		
			783 - Nátery										
21	783	78342-4340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	30,000 m		1,90			57,00	0,00009	0,00270		
			783 - Nátery spolu:	57,00			0,00	0,00	57,00		0,00270		
			PRÁCE A DODÁVKY M	599,050			0,00	0,00	599,05		0,10995		
			272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody										
22	272	80210-1032	Uloženie plynovod. potrubia do rýh z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	17,000 m		0,46			7,82				
23	MAT	286 139820	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn	17,850 m		1,25			22,31	0,00027	0,00482		
24	272	80211-5032	Montáž elektrovaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D32mm	3,000 kus		3,50			10,50				
25	MAT	286 3A0802	Koleno elektrovarovkové W 90st.612 093 d 32	3,000 kus		13,00			39,00	0,00010	0,00030		
26	272	80213-8025	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	1,000 kus		9,00			9,00	0,00016	0,00016		
27	MAT	286 3A3302	Prechodka PE/oc.USTR 612 780 d/DN 32/25	1,000 kus		43,00			43,00	0,00119	0,00119		
28	272	80214-0032	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	1,000 kus		2,55			2,55				
29	MAT	286 3A3502	Prechodka PE/oc.USTN 612 580 d 32, R 1"	1,000 kus		37,00			37,00	0,00033	0,00033		
30	272	80261-1005	Montáž rúr. dielov privarovacích do 10kg DN 50	17,000 kus		15,00			255,00	0,00022	0,00374		
31	MAT	145 400003	Rúra bralenová 1"	2,000 m		5,20			10,40	0,00244	0,00488		
32	MAT	319 4D0102	Prechod varný, rozm.26,9x21,3, DN 20x15	1,000 kus		1,00			1,00	0,00007	0,00007		
33	MAT	319 4D0103	Prechod varný, rozm.33,7x21,3, DN 25x15	1,000 kus		1,50			1,50	0,00012	0,00012		
34	MAT	319 4D0104	Prechod varný, rozm.33,7x26,9, DN 25x20	1,000 kus		1,70			1,70	0,00012	0,00012		
35	MAT	319 4E0501	Koleno varné 21,3x2	5,000 kus		0,50			2,50	0,00004	0,00020		
36	MAT	319 4E0502	Koleno varné 26,9x2,3	1,000 kus		0,55			0,55	0,00007	0,00007		
37	MAT	319 4E0504	Koleno varné 33,7x2,6	8,000 kus		0,60			4,80	0,00012	0,00096		
38	272	80281-0015	Montáž rúrových dielov závitových 1/2"	1,000 kus		2,60			2,60	0,00002	0,00002		
39	MAT	422 3A0101	Kohút guľový na plyn - GK 00 220 015 - 1/2"	1,000 kus		3,20			3,20	0,00020	0,00020		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v t	
									Spolu		Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
40	272	80281-0025	Montáž rúrových dielov závitových 1"	1,000 kus		3,58			3,58	0,00002	0,00002			0,00002
41	MAT	422 3A0103	Kohút guľový na plyn - GK 00 220 025 - 1"	1,000 kus		4,91			4,91	0,00051	0,00051			0,00051
42	272	80312-2020	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena-2 vrstv.	5,000 m2		19,00			95,00					
43	MAT	283 2F0104	Páska spodná DENSOLEN AS 39 P - 84 00 18 alebo ekvivalent	1,000 kus		38,00			38,00					
44	MAT	283 2F0108	Páska vrchná DENSOLEN R 20 HT - 84 00 28 alebo ekvivalent	1,000 kus		39,00			39,00					
45	MAT	283 2F0201	Náter podkladový DENSOLEN Primer HT - 1 liter - 84 01 00 alebo ekvivalent	1,000 kus		25,00			25,00	0,00100	0,00100			
46	272	80322-1010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	21,000 m		0,90			18,90	0,00005	0,00105			
47	272	80322-3000	Uloženie PE fólie na obsyp	17,000 m		0,50			8,50					
48	272	80344-0050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	47,500 m		1,50			71,25					
49	272	80383-0000	Odvzdušnenie bytov a domov pri prepájaní prípojky na domový rozvod	1,000 byt		5,00			5,00					
50	272	80384-0010	Uzavretie alebo otvorenie uzáveru v DRZ	6,000 kus		0,90			5,40					
51	272	80384-0020	Napustenie potrubia OPZ	47,500 m		0,70			33,25					
52	272	80590-0005	Technická inšpekcia - revízia správa	1,000 hod		100,00			100,00					
53	272	80590-0006	Geodetické zameranie pripojovacieho plynovodu	1,000 hod		250,00			250,00					
									1 152,22	0,00	0,00	0,01976		
									1 152,22	0,00	0,00	0,01976		
Za rozpočet celkom									2 357,69	0,00	0,00	7,10366		

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov		Miesto:		Rozpočet:							
Objekt : SO 02 Materská škola - časť spotrebiče		JKSO :		Spracoval:							
		Dňa: 24.11.2016		Zmluva č.:							
Odberateľ:		IČO:		DIČ:							
Dodávateľ : Radoslav Čandlík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátača DPH		IČO:		DIČ:							
Projektant:		IČO:		DIČ:							
1 M3 OP		629		1 M2 UP		629					
1 M2 ZP		629		1 M		629					
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:				6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska			
2	PSV:				7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy			
3	MCE:		629,00		8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky			
4	Iné:				9		14				
5	Súčet:		629,00		10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:			
				dodávateľ, zhotoviteľ							
projektant, rozpočtár, cenár				dátum:				D		ON - ostatné náklady	
podpis:				podpis:				16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
pečiatka:				pečiatka:				17		Inžinierska činnosť	
								18		Projektové práce	
								19			
								20		Súčet riadkov 16 až 19:	
				Nie som plátača DPH				E		Celkové náklady	
								21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 629,00	
								22		DPH 20% z:	
								23		DPH 0% z:	
								24		Súčet riadkov 21 až 23: 629,00	
								F		Odpočet - pripočet	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ : Radoslav Čandik PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátca DPH

Stavba : Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objekt : SO 02 Materská škola - časť spotrebiče

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 24.11.2016

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
725 - Zariadenie predmety	0,00	0,00	629,00	0,19446	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	629,00	0,19446	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	629,00	0,19446	0,000	0,000	

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ: Radoslav Čandík PKV, 09301 Komárany 159 - nie som plátcu DPH

Stavba: Plynofikácia budovy Materskej školy a Klubu dôchodcov

Objekt: SO 02 Materská škola - časť spotrebiče

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 24.11.2016

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súčet
										Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

725 - Zariadenie predmetu

1	700	725.6-11	ZT - plyn. sporák, montáž, revízia	2,000	kompl	35,00			70,00	0,05223	0,10446	
2	MAT	541 108640	Sporák plynový MORFA PS 5220 zemný plyn alebo ekvivalent	2,000	kus	279,50			559,00	0,04500	0,09000	

725 - Zariadenie predmetu spolu:

629,00

0,00

0,00

629,00

0,19446

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:

629,00

0,00

0,00

629,00

0,19446

Za rozpočet celkom

629,00

0,00

0,00

629,00

0,19446